SENTENTIAE ANTĪQUAE

1. Occāsiō nōn facile praebētur sed facile ac repente amittitur. (Publi-
us Syrus.)
2. Nōbīscum vīvere iam diūtius nōn potes; nōlī remanēre; id nōn ferē-
mus. (Cicero.)
3. Vīs rēctē vīvere? Quis nōn? (*Horace.—rēctus, -a, -um, *straight,*
right.)
4. Plūs nōvistī quid faciendum sit. (Terence.)
5. Mihi vērē dīxit quid vellet. (Terence.)

6. Parēs cum paribus facillimē congregantur. (*Cicero.—congregāre, to gather into a flock.)
7. Tē magis quam oculōs meōs amō. (Terence.)
8. Hominēs libenter id crēdunt quod volunt. (Caesar.—libēns, -entis, willing.)
9. Multa ēveniunt hominibus quae volunt et quae nōlunt. (Plautus.—ēvenīre, to happen.)
10. Cōnsiliō melius contendere atque vincere possumus quam irā. (Publilius Syrus.)
11. Optimus quisque facere māvult quam dīcere. (Sallust.—māvult quam = magis vult quam.)
12. Omnēs sapientēs fēliciter, perfectē, fortunātē vīvunt. (Cicero.—perfectus, -a, -um, complete.)
13. Maximē eum laudant quī pecūniā nōn movētur. (Cicero.)
14. Sī vīs scīre quam nihil malī in paupertāte sit, cōnfer pauperem et dīvitem: pauper saepius et fidēlius rīdet. (Seneca.)
15. Magistrī puerīs crūstula dant ut p̄ma elementa discere velint. (Horace.—crūstulum, -ī, cookie.—elementum, -ī.)
16. Sī vīs mē flēre, dolendum est p̄imum ipsī tibi. (*Horace.—flēre, to weep.)

THE CHARACTER OF CIMON

Cimōn celeriter ad summōs honōrēs pervēnit. Habēbat enim satis ēloquentiae, summam liberālitātem, magnam scientiam lēgum et reī mīlītāris, quod cum patre ā puerō in exercitibus fuerat. Itaque hic populum urbānum in suā potestāte facillimē tenuit et apud exercitum valuit plūrimum auctōritāte.

Cum ille occidisset, Athēniēnsēs dē eō diū doluērunt; nōn solum in bellō, autem, sed etiam in pāce eum graviter dēsīderāvērunt. Fuit enim vir tantae liberālitātis ut, cum multōs hortōs habēret, numquam in hīs custōdiās pōneret; nam hortōs liberrimē patēre voluit nē populus ab hīs fructibus prohibērētur. Saepē autem, cum aliquem minus bene vestītum vidēret, eī suum amiculum dedit. Multōs locuplētāvit; multōs pauperēs vīvōs iūvit atque mortuōs suō sūmptū extulit. Sic minimē mīrum est sī, propter mōrēs Cimōnis, vīta eius fuit sēcūra et mors eius fuit omnibus tam acerba quam mors cuiusdam ex familiā.

(Nepos, *Cimōn*; adapted excerpts.—per-venīre.—ēloquentia, -ae.—liberālitās, -tātis.—mīlītāris, -e.—ā puerō, from his boyhood.—potestās, -tātis, power.—auctōritās, -tātis, authority; the abl. tells in what respect.—Athēniēnsēs, Athenians.—hortus, -ī, garden.—vestītus, -a, -um, clothed.—amiculum, -ī, cloak.—locuplētāre, to enrich.—sūmptus, -ūs, expense.—extulit: ef-ferō, bury.—mīrus, -a, -um, surprising.—sē-cūrus, -a, -um: sē- means without.)